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Hallituksen esitys eduskunnalle laajamittaiseen maahantuloon varautumisen 
kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi

Sisäministeriö on valmistellut esityksen laajamittaisen maahantulon 
varautumisen kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi laajassa 
yhteistyössä kumppaneiden kanssa. Myös ELY-keskusten näkemykset on 
otettu hyvin huomioon valmistelussa, minkä ansiosta valmisteltu esitys on 
pääsääntöisesti Pirkanmaan ELY-keskuksen näkökulmasta kannatettava.

Pirkanmaan ELY-keskus puoltaa esitystä vastaanottolain 12 § 
muutoksesta. Maahanmuuttoviraston vastuu kansainvälistä suojelua 
hakevien vastaanoton järjestämisestä on tarkoituksenmukaista laajentaa 
koskemaan myös laajamittaisen maahantulon tilannetta. Pykälän mukaan 
maahanmuuttovirasto hoitaa tehtävää yhteistyössä muiden viranomaisten 
kanssa. Alueellinen yhteistyö ELY-keskusten kanssa on edelleen tärkeää, 
sillä ELY-keskuksissa on hyvä tuntemus alueen kunnista samoin kuin 
maahanmuutto- ja kotouttamisasioiden tilanteesta alueellaan. Myös 
esityksen perusteluissa mainittujen alueellisten yhteistyöryhmien 
toiminnassa ELY-keskusten rooli maahanmuuttoviraston rinnalla on tärkeä 
säilyttää.

Voimassa olevan vastaanottolain kirjaus kuntien kanssa tehtävistä 
aiesopimuksista ja varautumiseen varattavien tilojen kartoittamisesta ELY-
keskusten toimesta ei ole osoittautunut toimivaksi laajamittaiseen 
maahantuloon varautumisessa. Tästä syystä on järkevää jättää tämä 
kirjaus pois lainsäädännöstä ja jättää maahanmuuttovirastolle harkintavalta 
siitä, miten varautumisen konkreettinen suunnittelu ja yhteistyö kuntien 
kanssa on tarkoituksenmukaista hoitaa. Pirkanmaan ELY-keskus haluaa 
kuitenkin korostaa kuntayhteistyön merkitystä, ja on mielellään alueellisena 
tahona jatkossakin mukana rakentamassa tätä yhteistyötä.

Lopuksi Pirkanmaan ELY-keskus haluaa painottaa yhteisen tilannekuvan 
merkitystä mahdollisessa laajamittaisen maahantulon tilanteessa. Kaikilla 
toimijoilla tulee olla yhteinen tieto sekä valtakunnallisesta että alueellisesta 
tilanteesta. Tilannekuvajärjestelmän rakentaminen on tärkeä osa 
laajamittaisen maahantulon varautumisen kehittämistä.
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Johtaja Mika Sievi-Korte

Maahanmuuttopäällikkö Marja Huttunen
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